

**PROTOKÓŁ Nr 50/13
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 26 czerwca 2013 roku**

Posiedzenie trwało od godz. 18.00 do godz. 19.30 w Bibliotece w Markowej.
W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności.
Lista stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.
Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący powitał zebranych i na podstawie listy obecności, stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne.

Piotr Sagan – złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad jako pkt. 3 „Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Markowa na lata 2013 - 2022”.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Wniosek został przyjęty.

Po wniesionych zmianach porządek obrad wyglądał następująco:

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Centrum Kultury Gminy Markowa za 2012 rok.
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2013 rok.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Markowa na lata 2013 – 2022.
4. Ocena organizacji pracy i funkcjonowania Urzędu Gminy.
5. Przyjęcie protokołu Nr 47/13 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 24 kwietnia 2013 roku.

Następnie przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia komisji.

Ad. 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Centrum Kultury Gminy Markowa za 2012 rok.

Halina Szylar – księgowa CKGM – przedstawiła przedłożony projekt uchwały.

Piotr Sagan – zapytał, czy w poprzednim roku była podobna kwota straty.

Halina Szylar – odpowiedziała, że tak. Chodzi o amortyzację i zawsze koszty będą większe.

Piotr Sagan – zapytał czy koszty utrzymania budynku podobnie wyglądają co roku.

Halina Szylar – wyjaśniła, że kwota o którą zapytał się radny Piotr Sagan, dotyczy zakupu materiałów i wyposażenia.

Edward Kilian – w sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 rok, amortyzacja wynosi 18.758,- zł.

Halina Szylar – zapytała, czy chodzi o bibliotekę, czy o CKGM.

Edward Kilian – jakby była jeszcze biblioteka to suma ta była by jeszcze większa. Zapytał się z jakiego powodu w sprawozdaniu amortyzacja środków trwałych wynosi 18.758 zł natomiast w uchwale w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego CKGM za 2012 rok jest kwota 11.897,63 zł.

Halina Szylar – w uchwale jest podana strata, która wychodzi z rachunku zysków i strat. Dodała, że w sprawozdaniu z wykonania budżetu robi się oddzielnie bibliotekę i oddzielnie kulturę. Natomiast rachunek zysków i strat oraz bilans robi się już całościowo.

Piotr Sagan – zapytał, czy dochody własne pochodzą z imprez.

Halina Szylar – odpowiedziała, że tak. Dochody były jeszcze z pizzerii.

Marek Janisz – może być jeszcze dodatkowy zysk, ponieważ chcemy zrobić tak, ażeby zabawy taneczne były płatne. Co prawda za symboliczną kwotę 5,- zł. Nie mniej jednak chcemy spróbować, ażeby CKGM miało dodatkową kwotę na swoje wydatki. Na razie będzie to działało na zasadzie próby.

Piotr Sagan – wracając do pikniku, który był ostatnio – z reguły jest tak, że jak wystawcy przyjeżdżają to płacą placowe. Dla takich przedsiębiorców jest to swego rodzaju promocja i wydaje się mu, że symboliczna opłata nie była by zła.

Marek Janisz – piknik ten był na zasadzie promocji gminy, ażeby promować lokalną przedsiębiorczość.

Piotr Sagan – mówi to już pod kątem przyszłych imprez.

Marek Janisz – z tego względu, że była to promocja przedsiębiorczości, tak to wyglądało. Jednak na każdej innej imprezie, która jest organizowana, każdy który bierze w niej udział wnosi odpowiednią opłatę.

Krzysztof Boratyn – zapytał, czy w dalszym ciągu można wynajmować lokal w CKGM i czy jest duże zainteresowanie.

Halina Szylar – oczywiście że można wynajmując lokal, ale zainteresowanie jest raczej niewielkie. Raczej są to firmy, które przyjeżdżają na pokazy.

Krzysztof Boratyn – zapytał, czy z góry jest ustalona kwota za wynajem pomieszczenia.

Halina Szylar – jeżeli chodzi o firmy, to cena jest do ugadania się, w zależności od czasu trwania pokazu. Natomiast na typowe imprezy okolicznościowe jest cena od osoby. W chwili obecnej opracowany został nowy cennik.

Marek Janisz – dodał, że dla zasłużonych pracowników jest ulga.

Halina Szylar – w celu sprostowania powiedziała, że nie chodzi o pracowników, tylko o społeczników, członków zespołów.

Piotr Sagan – zapytał, czy Dom Ludowy jest wyłączony z użytkowania.

Halina Szylar – odpowiedziała, że tak. Jest on już zamknięty.

Wójt Gminy – chyba jeszcze nie wygasło nowe pozwolenie, które było udzielone na użytkowanie tego budynku. Wydaje się mu, że jeszcze rok można ten budynek użytkować.

Mirosław Mac – pozwolenie to wygasło z końcem ubiegłego roku.

Krzysztof Boratyn – zapytał, czy w chwili obecnej CKGM wynajmuje komuś lokal.

Halina Szylar – odpowiedziała, że nie. Pani Domka, która wynajmowała lokal pod pizzerię jeszcze zalega 1.800,- zł. Sprawa jest sądzie.

Krzysztof Boratyn – zapytał, czy jest zainteresowanie pod wynajem tego lokalu.

Halina Szylar – niestety nie ma osób zainteresowanych.

Marek Janisz – ciekawe jest to, że nie ma zainteresowanych, ponieważ jest to swego rodzaju kompleks rekreacyjny. Niedaleko jest skansen, plac zabaw, stadion sportowy, grzybek i powinno się to jakoś sprawdzić. Nie mniej jednak nie ma żadnego ruchu.

Krzysztof Boratyn – zapytał, czy CKGM na okres wakacji przygotowało dla dzieci jakąś ofertę spędzania wolnego czasu.

Marek Janisz – zaznaczył, że oferta przygotowana przez CKGM dla dzieci na wakacje jest naprawdę duża.

Krzysztof Boratyn – trzeba jeszcze pomyśleć o tej młodzieży starszej. Może właśnie przez to że nic się nie dzieje, młodzież ta ucztuje pod grzybkiem. Coś z tym trzeba zrobić, ponieważ są sygnały że nie mają co ze sobą zrobić.

Marek Janisz – do godz. 21.00 czy do 22.00 zawsze praktycznie coś się dzieje. Jednak nie wyobraża sobie, ażeby gmina tworzyła zajęcia dla dużej, wyrosniętej młodzieży.

Krzysztof Boratyn – może nie chodzi o samo tworzenie tych zajęć, tylko żeby gmina aż tak ostro nie działała np. pojawianie się policji po 22.00 godz. Chyba, że do końca czegoś nie wie, że rzeczywiście pod grzybkiem w Markowej źle się dzieje.

Marek Janisz – to jest specyfika tego rejonu, że pewnych rzeczy się nie przeskoczy. Jakimś rozwiązaniem było by otworzenie kawiarenki bądź pizzerii.

Krzysztof Boratyn – najbardziej chodzi o okres wakacji, kiedy ta młodzież nie ma co ze sobą zrobić. Co roku ten problem się powtarza.

Marek Janisz – dodał, że jakby zabawy przy CKGM były zbyt często, to na pewno część mieszkańców była by przeciwna, ponieważ w jakimś sensie zakłóca to ciszę nocną.

W związku z brakiem dalszych pytań, przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia:

OPINIA NR 1/0012.3.06.2013
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 26 czerwca 2013 rok

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Centrum Kultury Gminy Markowa za 2012 rok.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad. 2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2013 rok.

Teresa Flejszar – przedstawiła i omówiła poszczególne punkty projektu uchwały.

Piotr Sagan – zapytał, czy budowa i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Tarnawce dotyczy drogi do Wspólnoty mieszkaniowej w Tarnawce.

Teresa Flejszar – nie. Wyjaśniła, że chodzi o dotację z FOGR – u. Z tych środków nie można by było realizować tejże drogi, ponieważ nie jest to droga dojazdowa do gruntów rolnych.

Marek Janisz – dodał, że na sesji droga ta zostanie przedstawiona radnym na mapie.

Piotr Sagan – zapytał, ile uda się zakupić przystanków za kwotę z odszkodowania z PZU w związku z wystąpieniem szkody za uszkodzenie wiaty przystankowej.

Marek Janisz – jest sugestia poprzedniej komisji, ażeby za jednym razem wymienić wszystkie stare przystanki na nowe. Jest ich łącznie 4 sztuki. Przeznaczono by się na to kwotę, która jest zarezerwowana w budżecie oraz kwotę, która wpłynęła z odszkodowania. Ewentualnie gdyby brakło, Wójt uruchomił by swoją rezerwę.

Piotr Sagan – zapytał, czy opłata za korzystanie z przystanków autobusowych funkcjonuje.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że opłata ta powoli sływa.

Krzysztof Boratyn – nadmienił, że jeżeli są pieniądze to można wymienić te przystanki. Zapytał, jaka jest cena jednego przystanku.

Marek Janisz – odpowiedział, że za 14.000,- zł można będzie kupić dwa przystanki.

Teresa Flejszar – dodała, że na poprzedniej sesji zostały wprowadzone środki z odszkodowania z rozbitych szyb. W związku z tym tą kwotą również będzie można przeznaczyć na zakup wiat przystankowych.

Krzysztof Boratyn – zapytał, czy przystanek koło POM – u również będzie podlegał wymianie.

Marek Janisz – tamten przystanek w chwili obecnej jest odnowiony i pewnie jeszcze zostanie.

Teresa Flejszar – nadmieniła, że przystanek ten jest lepiej zabudowany, aniżeli wiat przystankowa.

Marek Janisz – zaznaczył, że wiaty przystankowe będą osłonięte z trzech stron, ażeby oczekujący był osłonięty od deszczu, wiatru, czy od śniegu.

Krzysztof Boratyn – przystanku koło POM – u by na razie nie wymieniał, chociażby z tego względu że jest on ładny i mocny.

Piotr Sagan – zapytał, czy kwota 20.000,- zł cała zostanie przeznaczona na zorganizowanie imprezy.

Wójt Gminy – wyjaśnił, że dokładnie chodzi o 10.000,- zł.

Urszula Wrona – zapytała, czy orkiestra z Husowa dostała jakieś środki na wyjazd do Włoch.

Wójt Gminy – poinformował, że dostali 8.000,- zł z Urzędu Marszałkowskiego.

Urszula Wrona – czyli nie dostali środków z gminy, tylko z Urzędu Marszałkowskiego, tam gdzie się starał Pan Podolec.

Wójt Gminy – z tego co wie, to on był tam wcześniej z prośbą o takie pieniądze. Nie mniej jednak najważniejsze jest to, że dostali te środki.

Andrzej Bytnar – zapytał, czy konkretnym osobom będą przydzielane nagrody w orkiestrze.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie. Wyjaśnił, że środki te będą przeznaczone na organizację uroczystości. 10.000,- zł jest z Programu Odnowy Wsi, a drugie 10.000,- zł jest wkładu własnego.

Edward Kilian – zapytał o wniosek, który był pisany do LGD o dofinansowanie na zakup stroi dla zespołu „Markowianie”.

Wójt Gminy – wniosek ten nie otrzymał dofinansowania. Nawet nie było możliwości odwołania się. Kilka dni temu przyszło pismo informujące o tym, że jeszcze raz będzie nabór na wnioski. Nie mniej jednak Pani Prezes miała dość niepewną argumentację, ponieważ chodziło im o to, że chcemy zakupić stroje w sklepach, a nie u profesjonalnych dostawców. Natomiast rozeznanie cenowe było robione u takich dostawców, u których wszyscy zamawiają. Dodał, że jemu zależy na tym, żeby ktoś Markowej nie oszukiwał i żeby pieniędzmi Markowej przestali grać, tym bardziej że wszystkie gminy płacą jednakową składkę.

Edward Kilian – poprosił, o przygotowanie informacji jakie konkretnie środki Gmina Markowa otrzymała z LGD. Chodzi mu o okres tej kadencji.

Andrzej Bytnar – przecież nie wystąpi się z LGD.

Wójt Gminy – trzeba będzie wystąpić z LGD Ziemia Łańcucka, bo po co mamy się męczyć skoro możemy przystąpić gdzie indziej i chcą nas tam przyjąć.

Mirosław Mac – jego skromnym zdaniem wystąpienie z LGD Ziemia Łańcucka było by bardzo dużym błędem. Zaznaczył, że nie tylko gmina może pozyskiwać środki z LGD, ale również instytucje, czy organizacje. Dla przykładu podał, że pieniądze stamtąd pozyskuje TPM, czy CKGM.

Wójt Gminy – zgadza się z tym. W pewnym momencie udało się porozumieć, że każdy dostaje po 200.000,- zł. Jednak tylko raz się tak udało.

Mirosław Mac – doskonale wiadomo, że ostatni nabór - na który był składany wniosek na stroje - był ograniczony ze względu na zakres tematyczny i małe szanse były ażeby ten wniosek przeszedł. Sądzi, że w najbliższym naborze, który jest otwarty, przejdzie ten wniosek bez zająknięcia. To nie jest tak do końca, że nie chcą przeznaczyć pieniędzy dla Markowej. Nadmienił, że to co zostało ostatnio analizowane jeżeli chodzi o elewację, również przechodzi przez LGD. Jeszcze raz podkreślił, że wystąpienie z tego było by bardzo dużym błędem.

Wójt Gminy – na pewno pustka by nie została, ponieważ wstąpilibyśmy do innej Lokalnej Grupy Działania.

Mirosław Mac – w tym momencie ta LGD do której chcielibyśmy wstąpić, musiała by przygotować nową strategię rozwoju obejmującą nasz teren, według której trzeba realizować cele.

Wójt Gminy – jest to rok, w którym są te zmiany możliwe.

Edward Kilian – przecież bez strategii nie złożony się żadnego wniosku.

Mirosław Mac – przecież składka nie jest aż tak wysoka, w stosunku do możliwości jakie są.

Edward Kilian – jemu tylko chodzi o to, ażeby mieć świadomość ile z tego się skorzystało.

Marek Janisz – chodzi o to, żeby były jasne kryteria podziału środków z LGD.

Edward Kilian – jeżeli chodzi o stroje, wiadomo było że wniosek nie przejdzie. Uważa, że dalsza dyskusja na ten temat jest już zbędna.

Marek Janisz – jest okazja, także wniosek złożony ponownie i zobaczy się jaki będzie efekt.

Andrzej Bytnar – zapytał, czy duży będzie wzrost robót dodatkowych przy remoncie Urzędu Gminy.

Wójt Gminy – zostaną wymienione np. grzejniki z żeliwnych na aluminiowe, zostanie doprowadzona instalacja elektryczna do kotłowni, zostaną także zainstalowane klimatyzatory, ponieważ później dodatkowo trzeba by ściągać stropy. Dodał, że schody na razie nie były poruszane, ponieważ to trochę by kosztowało. Nie mniej

jednak jak zobaczy, że we wrześniu będą pieniądze to w tym roku pokusi się i o remont schodów. Te które są, są już zabytkiem.

Marek Janisz – wyremontowany został również pokój w którym ma być obsługa tzw. „śmieci”.

Edward Kilian – zapytał, czy można już powiedzieć jakie będą koszty remontu.

Wójt Gminy – w planie łącznie z meblami wynosiło to ok. 280.000,- zł.

Edward Kilian – chodzi mu o realne koszty.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że realne koszty remontu musi wyliczyć Janusz Szylar.

Piotr Sagan – poprosił o przygotowanie takiej informacji na sesję.

Marek Janisz – jeżeli tylko będzie to możliwe, to informacja taka zostanie przygotowana.

Teresa Flejszar – na pewno będzie to kwota ponad 300.000,- zł z tego powodu, że przetarg był droższy i już po przetargu środki na remont zostały zwiększone o 30.000,- zł.

Wójt Gminy – dodał, że zgłosiło się mało firm z tego powodu, że uciążliwe roboty nie mogły być wykonywane w godzinach pracy, tylko popołudniami.

W związku z brakiem dalszych pytań, przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia:

OPINIA NR 2/0012.3.06.2013
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 26 czerwca 2013 rok

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2013 rok.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad. 3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Markowa na lata 2013 – 2022.

Teresa Flejszar – przedstawiła oraz uzasadniła konieczność podjęcia powyższej uchwały.

W związku z brakiem pytań, przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

Opinia:

OPINIA NR 3/0012.3.06.2013
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 26 czerwca 2013 rok

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Markowa na lata 2013 – 2022.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad. 4. Ocena organizacji pracy i funkcjonowania Urzędu Gminy.

Marek Janisz – poprosił, ażeby punkt ten odbył się na zasadzie wymiany poglądów, do których on postara się na bieżąco odnosić.

Piotr Sagan – zapytał, o ankietę przeprowadzoną w Urzędzie Gminy Markowa.

Marek Janisz – ankietą została przeprowadzona. Każdy z pracowników ją otrzymał z prośbą o dobrowolne wypełnienie i złożenie. Ankietę oddało 7 osób i to nie do końca wypełnioną. Dotyczyła ona atmosfery panującej w Urzędzie Gminy. W efekcie dało to pogląd na pewne sprawy. Sugestią poprzednich komisji jest to, ażeby taką ankietę przeprowadzić również w jednostkach organizacyjnych. Tylko była by to już ankietą oceniająca kierowników jednostek, a nie Wójta. Ostatni punkt był do wypełnienia pisemnego, gdzie poproszono o informację co należało by zmienić w organizacji Urzędu Gminy Markowa. Niestety żadna z osób, która wypełniła ankietę, nie wypełniła tego punktu.

Piotr Sagan – zwracając się do sekretarza, zapytał go co z reorganizacją którą przygotowuje.

Marek Janisz – poprzednie komisje zawnioskowały, ażeby na sesji sierpniowej przedstawić konkretne rozwiązania. Nie ukrywa, że jest to ciężkie, ale zostanie to zrobione.

Andrzej Bytnar – zapytał, na czym ma to polegać.

Wójt Gminy – np. na tym ażeby nie było papierowych zastępstw, tylko żeby w rzeczywistości to funkcjonowało.

Marek Janisz – jest również koncepcja stworzenia referatu inwestycji, który by skupiał pracowników merytorycznie odpowiedzialnych za wszystkie inwestycje jak i otoczkę z tym związaną. Byłby to pan Andrzej Żelazny, pani Marta Michna, pan Janusz Szylar oraz Pani Iwona Rogóż. Ich współpraca się zazębia. Po drugie chcieliby, ażeby młodzi pracownicy uczyli się i korzystali z ogromnego doświadczenia które mają starsi pracownicy.

Wójt Gminy – przy okazji tej modernizacji pomieszczeń, jaka była zrobiona, będą trzy pomieszczenia więcej. Obsada tych pomieszczeń będzie zsynchronizowana z tym, jak te obowiązki zostaną rozdzielone.

Andrzej Bytnar – czasami niektórzy pracownicy nie wiadomo w co mają ręce włożyć. Uważa, że np. w inwestycjach obowiązki powinny być trochę podzielone.

Wójt Gminy – zarówno sekretarz jak i on, starają się docenić pracę pana Andrzeja Żelaznego np. przy premiowaniu pracowników on dostał największą premię ze względu na największe zaangażowanie.

Marek Janisz – czasami tak wychodzi, że wszystko się kumuluje. Jeszcze raz podkreślił, że w sierpniu na sesji zostaną przedstawione już konkretne rozstrzygnięcia. Dodał jeszcze, że na czas wprowadzenia opłaty śmieciowej, do Urzędu Gminy została ściągnięta Pani Maria Hawro z CKGM na pół etatu. Zobaczymy czy to wystarczy, ażeby to funkcjonowało prawidłowo. Mówi tak z tego powodu, gdyż pani z Urzędu Marszałkowskiego sugerowała dwa etaty dodatkowe, a w naszym przypadku zostało to zagospodarowane swoimi ludźmi.

Andrzej Bytnar – nie wie, czy ta pani w niektórych kwestiach nie przesadziła.

Wójt Gminy – to również było brane pod uwagę, ponieważ ona jest z zewnątrz i jej łatwo się mówi. Natomiast gmina musi ponieść konsekwencje finansowe.

Marek Janisz – teraz trzeba poczekać. Jeżeli okaże się, że to się sprawdziło to będzie to wystarczające. Jeżeli nie będą mogły sobie poradzić, trzeba się będzie zastanowić nad innym rozwiązaniem.

Krzysztof Boratyn – zapytał, czy coś się zmieni z telefonami w Urzędzie Gminy.

Marek Janisz – zostanie zakupiona nowa centrala. Będzie cztery numery wyjściowe i będzie więcej numerów wewnętrznych w urzędzie. Powinno być dwa razy lepiej.

W związku z brakiem dalszych pytań, przewodniczący Komisji Rewizyjnej zamknął ten punkt porządku posiedzenia komisji i przystąpiono do omawiania kolejnego punktu.

Ad. 5. Przyjęcie protokołu Nr 47/13 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 24 kwietnia 2013 roku.

Protokół Nr 47/13 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 24 kwietnia 2013 roku został przyjęty.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Sagan zakończył obrady i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

R E F E R E N T

Szyklar
mgr Urszula Szylar

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Piotr Sagan
Piotr Sagan